
令和3年6月6日 

 

関係者各位 

社会福祉法人 篤豊会 

理事長 久藤妙子 

 

 

特別養護老人ホームキラッと篤寿苑 短期入所生活介護サービス 

 新型コロナウィルス感染症終息と受け入れ再開のお知らせ 

 

 

日頃は当事業所の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 この度は、当短期入所ご利用者さま１名が新型コロナウイルス感染症に感染

したことに伴い、皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしたこと心よりお詫

び申し上げます。経過としましては、感染が判明したご利用者さま１名の方は

順調に回復し、無事退院することが出来きました。 

また、当事業所も１４日間の経過観察を経て、短期入所ご利用者さま１０名

及びその期間短期入所に関わった職員２３名のPCR検査を実施し、全員の陰性

を確認しました。健康観察の期間も無事に終えることができ、当事業所につき

ましては、今回の新型コロナウィルス感染症の終息を宣言させていただきま

す。終息に伴い、中止しておりました短期入所生活介護サービスについて、６

月７日（月）より受け入れの再開をさせていただきます。 

 

今回の感染発生や短期入所サービスのご利用者さまの対応にあたり、各行政

機関、基礎疾患のあるご利用者さまを受け入れていただいた医療機関、また応

援のお言葉をいただいた方々、ご利用者さまのご家族など、多くの皆様からご

支援、ご指導をいただきました。この場をお借りし心より感謝申し上げます。 

 引き続き、ご利用者さま及び職員の安全を守るため、職員一同、体調管理は

もとより感染対策には万全を期してまいります。 

今後ともご支援、ご鞭撻のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 


